
Roraima, 27 de Dezembro de 2022 • Diário Oficial dos Municípios do Estado de Roraima • ANO VIII | N° 1799

Publicado por:
Marcelo da Silva Inácio 

Código Identificador:2FAFC670

GABINETE
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO TOMADA 
DE PREÇO N” 006/2022
Pelo presente termo, a Comissão Permanente de Licitação do 
Município de Caroebe- CPL, através da PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAROEBE -  PMC, toma público para o conhecimento dos 
interessados, o julgamento das propostas de que trata o Processo 
LicitatórioN0 085/2022, da SEMIO, cujo objeto é a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EXECUTAR A 
PAVIMENTAÇÃO EM VIAS RURAIS DO MUNICÍPIO DE 
CAROEBE-RR, CONVÊNIO 908194/2020/MDR/CAIXA, foi em 
toda sua tramitação atendida à legislação pertinente. Desse modo, 
satisfazendo à lei e ao mérito, ADJUDICO e HOMOLOGO o 
Processo LicitatórioTOMADA DE PREÇO N° 006/2022,a empresa 
abaixo relacionada, vencedora desse certame, por apresentar preços 
compatíveis com os de mercado.
VENCEDORA DA LICITAÇÃO:
COEMA CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 04.236.920/0001-64. 
VALOR GLOBAL R$: 960.390,42 (novecentos e sessenta mil 

~cezentos e noventa reais e quarenta e dois centavos).
iroebe - RR, 22 de Dezembro de 2022.

OSMAR SERRA BONFIM FILHO 
Prefeito Municipal de Caroebe -  RR

Publicado por:
Marcelo da Silva Inácio 

Código Identificador:50853F55

GABINETE
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nu 107/2022 
PROCESSO N° 085/2022 
TOMADA DE PREÇO N° 006/2022
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EXECUTAR A 
PAVIMENTAÇÃO EM VIAS RURAIS DO MUNICÍPIO DE 
CAROEBE-RR, CONVÊNIO 908194/2020/MDR/CAIXA. 
CONTRATADA: COEMA CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 
04.236.920/0001-64.
'iALOR: R$ 960.390,42 (novecentos e sessenta mil trezentos e 
v .ita reais e quarenta e dois centavos).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
DATA: 23/12/2022

OSMAR SERRA BONFIM FILHO 
Prefeito Municipal de Caroebe- RR

Publicado por:
Marcelo da Silva Inácio 

Código IdentifIcador:F40A21E6

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DO CANTÁ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
CERTIDÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Cantá/RR - 
CPL/PMC de acordo com o Parecer Jurídico nas folhas 204 á 208 dos 
autos em epígrafe, certifica que a solicitação constante do processo n°. 
128/2022 -  SEMEC/PMC referente ao FORNECIMENTO DE 
LIVROS PARADIDÁTICOS E DIDÁTICOS, DESTINADOS AOS 
ALUNOS DO ENSINO INFANTIL, FUNDAMENTAL I E II, CUJO

OBJETIVO É ATENDER A DEMANDA DE MATRÍCULAS DO 
ANO DE 2023, NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE 
CANTA/RR, com o prazo de vigência do contrato de 03 (três) meses, 
em favor da empresa: G10 COMÉRCIO VAREJISTA DE LIVROS 
LTDA, CNPJ n°: 16.717.416/0001-65, pelo valor total de R$ 
1.445.565,00 (Um milhão, quatrocentos e quarenta e cinco mil, 
quinhentos e sessenta e cinco reais), enquadra-se no Art. 25. inciso I. 
da Lei n°. 8.666/1993 e suas alterações.

Conforme orienta a Lei supracitada, esta situação de 
INEXIGIBILIDADE deverá ser comunicada dentro de 03 (três) dias 
ao Prefeito Municipal de Cantá/RR, para ratificação e publicação na 
impressa oficial no prazo de 05 (cinco) dias como condição de 
eficácia do ato.

Cantá-RR, 26 de dezembro de 2022.

BRUNNO HENRIQUE DA CONCEIÇÃO TEIXEIRA 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação -  CP

IVETE A GUERO DE OLIVEIRA
Membro da CPL

EDILEUZA LOPES DOS SANTOS 
Membro da CPL

Publicado por:
Jamilly dos Santos Silva 

Código Identificador:CE806C5B

GABINETE
EXTRATO DO CONTRATO N° 020/2022- SEMPLAF/PMC.

PROCESSO N° 089/2022- SEMPLAF/PMC.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ/RR. 
CONTRATADA: A M S CONSULTORIA E TECNOLOGIA 
CNPJ: 17.793.794/0001-90
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços na área 
de consultoria para alteração da lei da planta genérica de valores; 
atualização do código tributário municipal de acordo com as 
legislações federais vigentes; normatizar a utilização onerosa de 
máquinas, implementos e equipamentos pesados; regulamentar o 
funcionamento de bares, similares e outros estabelecimentos 
congêneres que comercializem bebidas alcoólicas para consumo 
imediato; normatizar a gratificação de produtividade designada aos 
fiscais para o desempenho de suas atribuições no município; 
capacitação dos colaborares para o entendimento e execução da 
legislação tributária NO MUNICÍPIO DE CANTÁ-RR.
Dotação Orçamentária: 04.122.2100.2016
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00
Fonte de Recursos: Recursos Próprios
VIGÊNCIA: 03(três) meses a contar da assinatura do contrato
DATA DA ASSINATURA: 30/11/2022
CANTA/RR, 26 de dezembro de 2022.

Publicado por:
Aubelucia Ferreira de Sousa 

Código Identificador: 93 065EE7

GABINETE
DECRETO N" 206, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2022.

Designa Servidor para responder pela Secretaria 
Municipal de Cultura, Turismo, Esporte e Lazer.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANTÁ, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas na Lei Orgânica do 
Município,

DECRETA:

Art. Io - Designar, o servidor ESDRAS DOS SANTOS 
GUIMARÃES, Matricula n° 4133, para responder pela função de 
Secretário Municipal de Infraestrutura, no período de 26/12/2022 a

www.diariomunicipal.com.br/amr 2

P7
ue

Q

http://www.diariomunicipal.com.br/amr



